1

平成28年１月22日

各   位

会 社 名 五洋食品産業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 舛田圭良

(コード番号 2230 TOKYO PRO Market)

問 合 せ 先 取 締 役 社 長 室 長  上 木 戸 一 仁

 ( T E L 092－ 332－ 9610)

本社工場の増築・改修による生産ラインの増設工事に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、本社工場の増築・改修による生産ラインの増設工事を行

うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．本社工場の増築・改修による生産ラインの増設工事の必要性について

当社におきまして、飲食店等向けの業務用フローズンスーツの需要は年々拡大しており

ます。なかでも大手外食チェーンからの需要は旺盛であり、これらにより、近年、当社の

売上は堅調に推移しております。なお、今後も業務用フローズンスーツの需要は拡大する

と見込まれるほか、小売市場等のその他の市場における売上拡大に注力してまいります。

一方、これらに対応するための生産能力の底上げは、経営上の課題であると認識してお

ります。

よって、生産ラインを増設し、生産能力の増強を図るものであります。

２．設備投資の概要

(1) 場所         福岡県糸島市多久819番地2

(2) 設備投資額      本社工場の増築・改修による生産ラインの増設工事にかかる

建築設計・監理業務委託料及び増設工事費用の総額を約335

百万円と見込んでおります。

(3) 建築面積及び延床面積 未定

(4) 資金調達方法  自己資金及び銀行借入

(5) 工期    工事の着工時期は未定ですが、翌事業年度（平成28年６月１

           日から平成29年５月31日まで）の上半期中には工事が完了

           する予定であり、その後すみやかに稼働する予定です。

2

(6) その他 本増設工事は、工期の短縮及び工事費用の削減のため、平成

27年10月９日開示の「本社工場の増築・改修による増床工事

並びに東京分室の開設に関するお知らせ」にて公表しており

ます① 工場見学の受入れや体験学習の実現② ショップスペ

ースの確保③ 生産能力増強に向けた、生産スタッフの受入れ

施設の充実④ 試作室の増床による製品の企画開発力の強化

⑤ 組織力強化に向けたスタッフ増員に伴う事務所エリアの

増改築を目的とした工事と同時に行うものであります。

３．今後の見通し

本件による平成28年５月期の業績への影響は軽微であります。今後の設備投資の進捗状

況により、業績に与える影響が発生すると判断した場合には、速やかに開示をしてまいり

ます。

以 上